

ÇIKTI



Türkiye Tekelci Kapitalizmi ve Yapısal Bunalımın Nedenleri Taylan Işık Yeni Dönem Yayıncılık

İlk baskısı Ocak 1997'de yayınevimizden çıkan Türkiye Tekelci Kapitalizmi ve Yapısal Bunalımın Nedenleri kitabımız, genişletilmiş yeni baskısıyla yeniden sizlerle.

Yazarın Türkiye ve Kürdistan'da kapitalizmin günümüze kadarki gelişmesini çeşitli yönleriyle ele alıp incelediği bu eserde görmüş olduğumuz şey, kapitalist üretim tarzının 1980'lerden sonra içine girdiği bunalım geçici değil, yapısal karakterde oldu-

ğudur.

Devlet-tekeli bütünlüğünün gerçekleştiği Türkiye ve K.Kürdistan kapitalizminde üretim araçlarının ve emeğin ileri derecede toplumsallaşması, en sonunda bunların kapitalist kabuklarıyla bağdaşmadıkları bir noktaya varmasına neden olmuştur. Bugün, Türkiye ve K. Kürdistan'da bu kapitalist kabuk, üretici güçlerin gelişiminin önündeki en büyük engel durumuna gelmiştir. Bu nedenle, Türkiye ve K. Kürdistan halkları ya bu kapitalist kabuğu kırarak üretici güçlerin gelişiminin yolunu açacaklar ve böylece gerçek uygarlığa, sosyalizme doğru yol alacaklar ya da çöküşe doğru gidecekler. İlerlemek için sosyalizme doğru yol almak gerekir...

Türkiye ve Kürdistan'da, kapitalist üretim tarzının, 1980'lerden itibaren içine girmiş olduğu bunalımın geçici değil, kalıcı ve yapısal karakterini açıklayan kitap, 1920'li yıllardan günümüze Türkiye ve Kürdistan'da kapitalizmin günümüze kadarki gelişmesini çeşitli yönleriyle ele alıp inceliyor.

Yayınevimizden isteyebilirsiniz.

MÜÇADELE BİRLİĞİ

GAZETESİ

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

24 Ekim - 7 Kasım 2018 / S 60 / 1 TL

BURJUVA İKTİDARI YIKALIM EMEĞİN İKTİDARINI KURALIM



Gerçekleri yok sayma, ters yüz etme, olduğundan farklı gösterme, inkar etme faşizmin genel özelliklerindedir. Tekelci kapitalizmin, Alman çelik tröstlerinin sadık bekçi köpeği Hitler, kendisini ve partisini "Nasyonal Sosyalist" biçiminde tanıtarak yalan ve demagojide faşizmin ne kadar ileri gidebileceğini gösterdi. Faşizmin propagandası yalan ve demagoji üzerine kuruludur her zaman.

Kitleleri aldatmak, oyalamak, gerçek sınıfların temellerini, hangi sınıfa hizmet ettiklerini kitlelerden gizlemek için buna ihtiyaçları var; hem de fazlasıyla. Faşizmin propagandasında tehdit, yalan ve demagojiyle el ele gider.

Türkiye'de dinci faşist iktidar, tarihin çöplüğündeki muadillerinden farklı olmak bir yana, onların "zengin" deneyimlerinden fazlasıyla yararlanıyor. Yalan ve demagojide onlardan geri kalır yanları yok. Son yalan, "ekonomide krizimiz yok" ve "ekonomi dengesini bulmaya başladı" biçiminde. Dinci faşist iktidarın tepesindeki bu yalan ve demagojiyi toplumun gözlerinin içine baka baka söyleyebiliyorlar. Oysa krizde en kötü durum henüz yaşanmadı diye raporlar önlerinde duruyor.

Onca çabaya, faiz indirimine, teşvike rağmen (düşünün, bireysel emeklilik sisteminden

çıkışlar yasaklanırken tek istisnayı konut alanlara tanıdı hükümet) temel dayanakları haline gelen inşaat sektörü kelimenin gerçek anlamıyla çöküşte. İnşaat devleri peş peşe konkordato ilan ediyor. Konut ve inşaat stokları çığ gibi büyüyor. Bu, iktidarın neredeyse her türlü imkan ve ayrıcalığı sunduğu bir sektörün durumu! Diğer sektörler?

Rakamlar vermeye, kanıtlar sunmaya gerek yok. Burjuva sınıfın içinden yükselen seslere bakmak yeter. İşte bir örnek. Ankara Sınayi Odası Başkanı bir toplantıda kelimesi kelimesine şunları söylüyor:

"Türkiye ekonomisi sanılanın aksine ABD Başkanı Donald Trump'ın Ağustos ayında attığı tweetle sıkıntıya girmedi. O tweetten önce de piyasada borçların ödenmesi ve tahsilatlarda çok ciddi sıkıntılar vardı. Trump, Türkiye'ye yaptığının daha ağırını, üstelik de hakarete varacak düzeyde Almanya'ya yaptı ancak kriz yaşanmadı. Bizde dolar 7,5 liraya tırmandı. Çünkü deniz zaten tükenmişti. İsraili rakamlarımızı karşılayabilecek halimiz yoktu... Rekabet edemez hale düştük ve AVM yatırımlarına yöneldi. İmalat yapamaz hale geldik."

Başkan böyle konuşunca cemaat eteğindeki

taşları tümünden döküyor. ASO Meclis Üyelerinden bir kişi tabloyu şöyle tamamlıyor:

"Dış faiz yüzde 2,5 düzeyindeyken Hazine'nin yüzde 7,5 faizle borç bulması başarı değil, vahim durumdur. Türkiye uluslararası piyasalarda adeta tefecilerin eline düştü."

Bunlara eklenecek tek şey şudur: Türkiye tekelci kapitalizminin bunalımı yeni değil, geçici de değil. Tekelci kapitalist ekonomi 1970'li yılların sonlarından itibaren yapısal bir bunalım içine girmiştir ve bu yapı, aralıksız giderek sıklaşan periyotlarla, dönem dönem şiddetli krizler içine girmektedir. Şu anda tanık olduğumuz kriz işte böyle bir krizdir. Kriz Türkiye'yi emperyalist tefecilerin eline düşürmüştür.

Kapitalizm sınırları içinde kalarak, emekçi sınıfların yaşamını karartan bu ekonomik krizlere son vermek mümkün değil. Krizlerden çıkışın tek yolu, bankaları, toprakları, fabrikaları ve diğer üretim araçlarını toplumsallaştırmaktır.

Buna ancak devrimci bir hükümet, kendini hiç bir yasayla sınırlamamış bir devrimci hükümet girişebilir ve başarabilir.

Burjuvazinin iktidarının yıkarak emeğin iktidarını kurmak artık bir zorunluluk haline gelmiştir.

>>Editör... DEVİRİMİN DOĞUŞ BELİRTİLERİ

Türkiye ve Kürdistan'da ege-men toplum biçimi yani burjuva toplum, derin bir kargaşalık içinde. Ekonomik krize politik kriz eşlik ediyor. Marksist literatürde ekonomik ve politik krizin aynı dönemdeki varlığı, devrimci durum olarak tanımlanır.

Türkiye ve Kürdistan'da devrimci durumun varlığı artık kolay kolay yadsınmıyor. Dahası, sınıf savaşı, derinleşip yaygınlaşarak iç savaş düzeyine ulaşmış durumda.

3

Kesişme Noktası

C.Dağlı

2

Bir Telaş Bin Korku

Umut Çakır

4

İki Kitap Bir Tekel

Aybel Gül

5

Gençlik Devrim İstiyor
Barış Değil

Taylan Işık

6

Ticaret Savaşları:
Cehenneme Hoşgeldiniz

Ali Varol Günel

8

Gelene Selam Olsun

Kenan Kızıl

9

Venezuela: ABD
Emperyalizminin Hedefinde

Çeviri

11

VAHŞİ OLAN DOĞA DEĞİL KAPİTALİZMDİR!

Alışkanlıklarımız vardır bizim bu topraklarda. Elma, portakal, ceviz yeriz, maydanozu, rokayı demet demet alırız. Çok ilginç yahut lüks de gelmez bu durum bize. Çünkü bu topraklarda kapımızın önünde elma ağacı vardır yahut komşunun kapısında incir, bahçesinde ceviz, erik. Büyük şehirde bile balkondaki saksılarımızda yeşil soğan, süs biberleri yetiştiririz. En doğal haliyle hayatımızın tam da içindedir. Üzerine düşünme ihtiyacı hiç duyulmaz bile. Peki, bu doğallığı birilerinin yaşamakta zorlandığını biliyorduk?

Daha önce Küba'da birçok röportaj yaptık eğitim sağlık sanat ve sisteme dair. İlk defa bir doğa savaşıncısına konuk olduk bu defa. Öyle ki kimi zaman insanlığa kızıyor. "Dünyayı ve doğayı keşfetmeyi bırakıp uzaya gözlerini diktiler yaşamak için oysa doğa sonsuz bir kaynak bilgi edinmek isteyen" diyor.

Maikel Lores Reyres 75 yaşında Kübalı bir doğa koruyucusu. Maikel'a kim olduğunu sordüğümüzda önce bunu söylüyor bize ve ekliyor.

"Kapitalizm doğayı yok ederken biz korumak zorundayız. Dünyamız kuşlar için çok tehlikeli. Ortadan yok olan birçok tür var. Nesli tükenmekte olan bu kuşların tekrar çoğalması ve doğaya salınması için savaşıyoruz.

Biz doğayı korurken onun bize sunduğu tüm detayları düşünmek zorundayız. Örneğin meyve ağaçları yetiştiriyoruz fakat bunların hiçbirinde kimyasal ilaç kullanmıyoruz. Bir meyve ağacı yetiştirirken bir kelebeğin ölümüne sebep olamayız. Doğayı kendi doğasıyla korumamız gerekiyor. Doğada



her şeyin çözümünü var. Doğa ile mücadele edilmez. Doğanın parçası oluruz."

Maikel'a soruyoruz "sen bu seviyeye nasıl geldin" diye. Devrimde çocuk olduğundan bahsediyor bize.

"13 yaşında idim, çocuğum diye beni orduya almadılar. Yankee sürüsü Havana'nın eski sokaklarında ne bir ağaç ne bir park bıraktı biz çocuklara. Ben de fiziksel özelliklerimi ve yaşamı avantaja çevirip devrimcilere yardım ettim. Bir eşegim vardı onunla dolaşıyormuş gibi yapıp istihbarat topladım. Devrimcilere yiyecek, ilaç ve haber taşıdım."

Devrim nedir senin için?
Yaşamdır. Bir sürü acı var kapitalizmde. Acı ve gözyaşı... Devrim huzuru, barışı, doğayı, yaşamın kendisini getirdi bize. Savaşmadan bunların hiçbirini elde edemeyeceğimizi gördük ve artık bu huzuru korumak için savaşmalıyız.

Yaşadığın bu evi ve bahçeyi Fidel'in ve Raul'un sık sık ziyaret ettiğini duyduk. Bize biraz onlardan bahsedermisin?

Fidel, müthiş insanlı biriydi. Öyle ki düşmanın bile

görevli gönderip istihbarat isterdi. Kim zorunluluktan dolayı orda kim değil diye. Örneğin sadece aşçılık yapan yahut hemşirelik yapan insanlara çatışmalarda asla zarar verilmemesini sağlardı. Fidel insanlığa birlikte düşünerek başarılıcağı öğretti. Birbirimizle kavga etmenin asla çözüm olmayacağını öğretti.

Raul ise her şeyi öğrenecek bir zekâyı sahip. Hareketleri çok akıllıca... Kavrama gücü çok fazla. Her zaman devrimin özü olan yoksullaştırılmaları korudu. Aynı zamanda Raul'un yönetimindeki 18. Birlik'te görevliydim. Onun bize öğrettikleri çok özel değerlerdir.

Birçok ödül ve madalya almışsın, bunlar sana ne hissettiriyor?

Aldığım madalyalar sayısız olabilir ama asıl ödülüm madalyalar değil yaptığımız tarım ve hayvancılık işinin halkımızın işine yaraması oldu. Dağlarda, kırdan insanımızın gıdası yoktu. Bu topraklarda hep şeker kamışı yetiştirilmiş ve toprağın niteliği azalmıştı. 'Bu verimsizleştirilmiş topraklarda acil ihtiyaç nedir' diye yola çıktık. Şu ana kadar başardıklarımız görevi-

mizin bittiği anlamına gelmiyor. Daha yapılacak çok iş, harcanacak çok çaba var.

Kumandan Fidel'in sonrasında kapitalistler 'Küba biter' diye sevindiler sen ne düşünüyorsun bu konuda?

Devrim asla yok olmaz. Bir ateş yakıldı çoktan. Fidel'in yaptığı da buydu. Bu ateşin Fidel olmadan da yanmasını Fidel başardı. Bu düşünceler asla ölmez, özgürlük ölümsüzdür. Mücadeleyi kucaklayan insanların düşünceleri ölümsüzdür.

ABD kapitalizmi Küba'daki tarım ve hayvancılığa zarar veriyor mu?

Evet, özellikle bitki örtüsünü yok eden böceklerle saldırıyorlar. Şimdiye kadar defalarca saldırdılar bu şekilde. Kimi zaman drone kullanıyorlar, kimi zaman farklı yöntemler. Elimize geçen ilk böceği ince-

leştirdim. Genç Komünistler Birliği üyesiydi. Raul'un öğrencisiydi. Hiç kimse şaşırmadı onun seçilmesine. Hep çok başarılı cesur bir komünist oldu, bundan sonra da öyle olacaktır.

Sosyalizmin dünya üzerindeki geleceğini nasıl görüyorsun?

Dünyadaki bütün sorunların çözümü sosyalizmde. Doğayı, insanlığı sosyalizm korur. Kapitalizmin hiçbir şeye çözmediği, aksine her gün acı, yoksulluk ve ölüm getirdiğine tanık oluyoruz. Tüm dünya sermayenin çözüm olmadığını görecek.

Senin gibi bilim insanları yetiştiriyor musun peki sende sonrası için?

Bizim eğitim sistemimiz doğayı korumayı anaokulundan itibaren öğretir. Burası benim yaşadığım yer, ama aynı zamanda bir okul. Öğrenciler bu-

Okurlarımıza bir mesajın var mı peki? "Kimi zaman insanlar Küba halkı için ne yapabiliriz" diye soruyorlar, onlara ne önerirsin?

Küba'ya yardım etmek dünyaya yardım etmektir. Gerçekleri söylemekten, bilimsel ve gerçekçi mücadele etmekten asla vazgeçmeyin. Bize de dünyaya da böyle yardım edebilirsiniz. Gerçeklerin uzağına düşerseniz hiçbir şey yapamazsınız.

Maikel'ın bahçesi rengârenk çiçeklerle dolu. Meyve ağaçları, sebzeleri ve çeşit çeşit hayvanın bulunduğu devasa bir alan. Hayatımızda hiç görmediğimiz kuşlar, tavuklar, kediler, koyunlar var. 'Evrimin ahengi' diyor Maikel bu görsel şölen için. Daha önce yaptığımız röportajların hepsi kapalı alanlarda sessizlik içinde gerçekleşmişti. Oysa Maikel ile konuşurken yanı başımızda dans eden papağanlar, ayağımızın altından geçen Mapuchi tavukları, meyve sularımızdan geçen kelebekler vardı. Doğanın korosu içindeydik orada. Veteriner hekim olan biriyle sohbet edecek olmanın bu kadar etkileyici olabileceğini hayal etmemiştik.

Bizi ağırırken söyledikleri ise mutluluğumuzu artırdı. "Çok uzak topraklarda bizimle aynı sebeplerden ötürü savaşan sizlerle tanışmaktan onur duydum. İnsanlık için, doğa için yoksullaştırılmışlar için mücadele edenlerin olduğunu bilmekten daha fazla hiçbir şey mutlu edemedi beni. Kapitalizmin yoksulluğa mahkûm ettiği insanlar ve doğa için hasta la victoria siempre!"

Zeynep TÜRKMEN
HAVANA-KÜBA

KÜBA, SOSYALİZM VE YENİ İNSAN

Ayışığı Ekin Sanat Derneği'nin kuruluşunun 30.yılı kapsamında düzenlenen etkinliklerin bir yenisini daha geçtiğimiz 14 Ekim Pazar günü Şişli Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Evi'nde gerçekleşti.

Dernek adına yapılan konuşmada bu etkinliğin Ekim ayında düzenlenmesinin nedeninin Ekim ayının

Küba'da Che ve Camilo günleri olarak geçmesi olduğu anlatıldı. Bilindiği gibi devrimin önderlerinden Ernesto Che Guevara 9 Ekim 1967'de ve Camilo Cienfuegos 28 Ekim 1959'da ölüm-süzleşmişti. Bundan dolayı Kübalılar 8-28 Ekim arasında Che ile Camilo'yu anma günleri olarak çeşitli etkinlikler ile geçiriyorlar.

Etkinlik boyunca Küba Parlamen-

tosu eski vekili Lázara Borraro Tolón, Küba ve yeni insan hakkında merak edilen soruları cevapladı.

Yeni insan kavramının öneminden bahseden Tolón'un konuşmasından başlıklar şöyle:

- Küba'da çocuk ana rahmine düştüğü andan itibaren sağlık hizmetlerinden ücretsiz yararlanma hakkına ve eğitim hakkına sahiptir. Ve evrensel insanı değerlerle yetiştirilir.
- Çocukların yaşlarına göre kendi örgütlülükleri ve federasyonları vardır ve bunlar politik örgütlenmelerdir. Gençler devletin politikalarını eleştirme ve değiştirme hakkına sahiptir. Karşı olduğu ya da uygulanmasını istediği konuları meclise getirir ve burada karar hakkına sahiptir.
- Küba'da fiziksel, zihinsel sorunu olan çocuklar özel çocuklar olarak görülür. Eğitimleri için tüm imkanlar sağlanır ve meclislerde yönetimlerde yer alabilirler. Özel çocuklar, Küba Komünist Partisi MK koruması altındadır.
- Gençler öğrenci olsun, işçi olsun örgütlüdür, politiktir, mecliste

yetişkinlerle birlikte karar hakkına sahiptir. Küba'da gençler, Genç Komünistler Birliği üyesidir. GKB'nin de 4 yılda bir kongresi yapılır, kongre ile yönetimi ve politikalarını belirler. Mecliste karar haklarını kullanırlar.

Lázara Borraro Tolón konuşmasının ardından, işçilerin günlük yaşamlarından elektrik-su faturalarına, Kübalı emekçilerin enternasyonal bir-

likliklerinden sanat okullarına, bilime, üniversite eğitimine birçok konuda gelen soruları yanıtladı.

Etkinlik sonrası herkese teşekkür eden Tolón, Türkiye halklarıyla birlikte olmak çok mutlu olduğunu dile getirdi. Toplu çekilen fotoğraflar ardından etkinlik sona erdi.

AYIŞIĞI
EKİN SANAT DERNEĞİ

